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Udvalget udbad sig da ,de mellem Ministe- 
riet og Sundhedsstyrelsen vekslede Skri- 
velser angaaénde Stadslæge Hoffs Forhold 
til Ansættelsen af Læger. Disse Meddelel- 
ser kom i Modsætning til de ved den fore- 
gåaende Skrivelse begærede ikke. Derimod 
indfandt den højtærede Justitsmister sig 
den 13. December, da han havde Samraad, 
refererede paa den af det ærede Medlem 
fra Ringsted (Zähle) skildrede og dét 
ærede Medlem ; fra Odense (Marott) træf- 
fende karakteriserede Maade denne An- 
klage, og efter dette ufuldstændige Referat 
henvendte Justitsministeren sig til Udval- 
get og anmodede om en fornyet Tilslutning til 
sit iEndringsforslag, fik den paa Stedet, og 
først den næsté Dag fik Udvalgets Med- 
lemmer af det ærede Medlem fra Ringsted 

, Redegørelse for, - hvad Klagen virkelig gik 
ud paa. 

Andreasen: Jeg vil rette en Tak til 
mit Partis Repræsentanter i Finansudval- 
get, fordi de ikke have tiltraadt Ændrings- 
forslaget under Nr. 62, dels af de princi- 
pielle Grunde, som det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) nyliglnævnede, og dels under Hen- 
syn til hele den Maade, hvorpaa Etatsraad 
Hoff "er kommen i Besiddelse af det Em- 
bede, han nu beklæder. I Henhold til d e t  
Defensorat for forhenværende Stadslæge 
Hoff,, der i Dag er leveret af Justitsmi- 
nisteren, finder jeg, der ogsaa som Presse- 
mand har ført en ret hæftig Kampagne 
mod morfini sti ske og alkoholistiske Embeds- 
læger, Anledning til at fremdrage et For- 
hold, der viser, hvorledes Etatsraad Hoff 
i sin Tid har behandlet .et saadant Spørgs- 
maal, med hvilken Ansvarsfølelse han i 
saadanne S a g e r  er optraadt. Det - , er ca. 
8 Aar siden, at jeg som Redaktør af et 
Blad i Kolding efter stærke Opfordringer 
og til dels ogsaa efter eget Initiativ rejste 

.. en Kampagne mod en sindssyg Distrikts- 
læge. Jeg skal ikke nævne / hans Navn, 
men det var ikke den Distriktslæge Jør- 
gensen, der tidligere er nævnt. Denne 
Lægé var baade Morfinist og Alkoholist. 
Han udstedte Recepter af den ,mest van- 
vittige Art. Saaledes gav han en Gang 
en Mand en Recept af følgende Indhold: 
홢4 Skæpper ,Kartofler, 8 Pund Torsk og 
25 Kubikfod Luft." (Afbrydelse) _ Jeg 
kender ikke den vedkommende Patient. 
Det kan gerne være, at de Tin^ have været 
ganske gode for ham. Paa Løveapoteket 
i Kolding, hos Apoteker Møller, blev der 

præsenteret forskellige saadanne Receptei: 
Han gjorde da den pågældende Fysikus 
opmærksom paa, at vedkommende Læge , ' 
maatte være fra Forstanden.; > Der vai? 
ingen, der var i Tvivl om, at A årsagen 
var Morfinnydelse og Alkoholisme. Fysi- 
kus mødte saa sammen med en bekendt ' 
Læge i Kolding, Dr. Madvig, en Slægtning 
af den bekendte Politiker, og af Dr. Madvig 
har jeg faaet refereret adskilligt denne Sag 
vedrørende. Da Fysikus mødte for fat suspen- 
dere Distriktslægen, laa han paa en Chaise- 
longue, fuldstændig bedøvet af Morfin og 
Alkohol; paa Jtians Bord laa en skarpladt 
Revolver, som Dr. Madvig skyndte sig at 
stikke i Baglommen, da han saa den. Til 
denne Mand henviste man de alderdoms- 
understøttede, de fattige. Man maatte saa 
tage Affære. Da han var suspenderet -  
der var ikke Tale om Afsked 홢 sendte 
man ham, ligesom vi sse pæne Forbrydere, 
til Middelfart, hvor han skulde indlægges 
til Observation; han maatte jo være sinds- 
syg. Man vidste som sagt godt i Kolding, 
at A arsagen til det . hele var Morfin og 
Alkohol. Et  halvt Aars Tid efter kom 
han tilbage og begyndte for at bruge det 
Udtryk, som det ærede Medlem fra Ring- 
stédj(Zahle) brugte, atter홢sin velsignelsesrige 
Virksomhed", dyrkede de gamle Guder 
akkurat i samme Grad som før. Saa tog 
som sagt det Blad, jeg var Redaktør for, 
fat, men vi kunde ikke faa den Mand 
fjernet, og hvorfor? Fordi der i Køben- 
havn sad en Formand for Sundhedskolle- 
giet, der hed Etatsraad Hoff. Han holdt 
Haanden over denne Distriktslæge. Derfor 
stempler jeg som menigt Medlem af dette 
Ting det som 'en Skandale, at Etatsraad 
Hoff er udnævnt til Formand for Sund- 
hedsstyrelsen, og den Skandale er saa 
meget mere aabenbar, som det under For- 
handlingerne er godtgjort, at man har 
modsat sig en Undersøgelse af de Klager, 
som ere fremkomne mod ham med 
Hensyn til de i Dag saa ofte omtalte Læ- 
ger her i København. Jeg vil indstændigt 
anmode ærede Medlemmer om at stemme 
mod dette Ændringsforslag under Nr. 62, 
og jeg; kan forsikre de ærede Medlemmer 
om, at denne Vedtagelse vil vække For- 
bavselse i Kolding og Omegn, ligesom 
denne Mands Udnævnelse til Chef for 
Sundhedsstyrelsen har vakt den allerstør- 
ste Forbavselse. Jeg er som 'sagt mit 
Partis Repræsentanter taknemmelig for, 
at de trods det personlige Venskabsfor- 
hold, der har været mellem det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 


